Территориальная трехсторонняя комиссия  по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном образовании
город-курорт Анапа

РЕШЕНИЕ

27 июня 2017 года                                                                                                                         № 2/7

Об организации оздоровительной компании детей во втором квартале 2017 года

В муниципальном образовании город-курорт Анапа уполномоченным органом по организации отдыха, оздоровления и занятости детей является управление по делам семьи и детей администрации муниципального образования город-курорт Анапа.
[bookmark: _GoBack]Численность детей школьного возраста в муниципальном образовании – 19160 чел. Численность детей школьного возраста, подлежащих оздоровлению, согласно поданным на отчетную дату заявлениям на организацию отдыха и оздоровления – 6780 чел.
Численность детей школьного возраста, охваченных отдыхом, оздоровлением и активными формами детско-юношеского туризма – 9874 чел. Дети муниципального образования охвачены: 273 чел. в загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, 2625 чел. в санаторно-оздоровительных организациях; 6976 чел. охвачено активными формами туризма.
Численность детей школьного возраста, находящихся в трудной жизненной ситуации, проживающих на территории муниципального образования – 4272 чел. Численность детей школьного возраста, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных отдыхом, оздоровлением и детско-юношеским туризмом – 361 чел. в том числе: детей-инвалидов – 35 чел., от числа детей указанной категории, проживающих в муниципальном образовании (533 чел.); детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей – 96 чел. от числа детей указанной категории, проживающих в муниципальном образовании (394 чел.); детей из малообеспеченных семей – 92 чел. от числа детей указанной категории, проживающих в муниципальном образовании (4272 чел.); детей, состоящих на учетах органов системы профилактики – 78 чел. В ЛДП оздоровлен 1241 ребенок.
Общая сумма средств освоенных на детское оздоровление составляет 6 957 090 тыс. руб.
В управлении по делам семьи и детей можно получить социальную выплату для частичной компенсации затрат за самостоятельно приобретенную путевку для ребенка проживающего на территории муниципального образования город-курорт Анапа. За период с 1 марта по настоящее время получили компенсацию 2 родителя для 4 детей на сумму 76 400 тыс. руб.
Заслушав и обсудив информацию начальника управления по делам семьи и детей В.Ю. Негинской территориальная трехсторонняя комиссия РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию об организации оздоровительной компании детей во втором квартале 2017 года.
2. Рекомендовать управлению по делам семьи и детей продолжить работу по организации оздоровления и отдыха детей в муниципальном образовании город-курорт Анапа.

	Сопредседатель комиссии от исполнительного органа местного самоуправления
Заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа

            Л.Г. Мурашова
	Сопредседатель комиссии от территориальных организаций профессиональных союзов
Председатель координационного Совета профсоюзов муниципального образования город-курорт Анапа

Т.П. Залесская
	Сопредседатель комиссии от территориального объединения работодателей Председатель общественной организации «Объединение работодателей города-
курорта Анапа»

А.А. Дмитров